



E-LÆRING - KOMPETENCEUDVIKLING, NÅR LANDMANDEN HAR TID OG BEHOV

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Tidligere måtte landmanden læse tykke manualer eller følge lange kurser, hvis han ville have ny viden, men sådan er det ikke mere. I dag kan man google svaret på alting og se alt udført på YouTube.

E-læring er dermed allerede en stor del af vores hverdag, og SEGES vil med deres nye e-læringsprojekt få e-læringen helt ud i stalden til landmanden.

"Vi vil gerne give landmanden mulighed for kompetenceudvikling, når han har tid og behov," fortæller Anders Haugaard Iversen, konsulent i SEGES, der har stået for projektets tekniske del. Han fortsætter: "Det kan være om aftenen, eller hvis han eller en af hans medarbejdere lige har 15 minutter til rådighed".

E-læring på flere måder

E-læring kan ifølge Mikkel Staadsen-Boesen, e-læringsredaktør i SEGES og ansvarlig for projektets formidling, bruges på forskellige måder. "Man kan for eksempel vælge at lade hele kurset foregå via e-læring, hvor de kompetencer, som kursisten skal udvikle, bliver vist på video. Det sker for eksempel i kurset Milking - an introductory course, hvor de gode malkerutiner vises," forklarer Mikkel Staadsen-Boesen. "En anden måde at bruge e-læring på er ved at lade kursisterne gennemgå et kort e-læringskursus, før de møder op til det egentlige kursus. På den måde har de allerede et kendskab til området, som der så kan bygges videre på på selve kursusdagen. Dermed kan kursisterne opnå et endnu højere kompetenceniveau," konkluderer Mikkel Staadsen-Boesen.

3 e-læringskurser

De 3 e-læringskurser har forskellige omdrejningspunkter og er i øjeblikket ved at blive testet

af både landmænd og udvalgte klasser på jordbrugsteknolog-uddannelsen. Tilbagemeldingerne omkring konceptet og indholdet har indtil videre været positive.

- **PattegriseLIV - Farestaldskursus**

Kurset skal være med til at sikre overlevelse af pattegrise. Du lærer alt fra rengøring og klargøring af farestien til selve fravæningen. Uanset om du har 300 eller 2000 årssøer, vil du få glæde af kurset.

[Du kan prøve kurset her.](#)

- **Milking - an introductory course**

På dette kursus lærer du gode malke rutiner og hvorfor, de er vigtige. Kurset er for nye medarbejdere og introducerer dem til det daglige arbejde på en gård. Det er på engelsk og er altså særlig relevant for udenlandske medarbejdere.

[Du kan prøve kurset her.](#)

- **Bliv klogere på skatten, hvis kunden investerer i udlandet**

Dette e-læringskursus forklarer, hvorfor det i praksis er relevant for dig med kendskab til beskatning og lempelsesmuligheder, som er de områder, der gennemgås på selve kursusdagene. Du præsenteres også for vigtige juridiske begreber. Kurset retter sig primært mod rådgivere.

[Du kan prøve kurset her.](#)

Inspiration fra Harvard og MIT

I udviklingen af platformen til e-læringen har SEGES set ud over Danmarks grænser og ladet sig inspirere af nogle af verdens bedste inde for området. Platformen bygger nemlig på den open source platform, som Harvard University og Massachusetts Institute of Technology (MIT) sammen har udviklet. At den er open source betyder, at det er en åben og gratis platform, hvor mange kan byde ind med viden. På den måde opdateres den løbende af nogle af de bedste universiteter og e-læringsinstitutioner.

Hvis du vil vide mere om projektet, kan du kontakte konsulent [Anders Iversen](#) eller chefkonsulent [Nicolai Fog Hansen](#).